

چند روایت معتبر از ۷ مبارز تاثیرگذار در پیروزی انقلاب اسلامی

این بانوان انقلابی

نقش زنان ایرانی در دوره‌های مختلف تاریخ ایران به‌ویژه در دوران انقلاب اسلامی بسیار محسوس بوده است، به‌طوریکه در این دوران، بسیاری از زنان جان خود و خانواده‌هایشان را کف دستشان گرفتند و برای به ثمر نشستن انقلاب از هیچ تلاشی فروگذار نکردند. قطعاً جسارت و فداکاری تک تک زنان ایرانی در ادوار مختلف تاریخ جمهوری اسلامی ایران، انکارناپذیر و قابل تقدیر است. ما نیز می‌خواهیم با نگاهی به چند دهه گذشته، مروری داشته باشیم بر احوال شماری از همین زنان جسور و فداکار که به سبب خدمات گسترده انقلابی‌شان، برای همیشه در تاریخ ماندگار شدند.

محبوبه دانش آشتیانی

نخستین شهید زن انقلاب

بهمن ۱۳۴۰ در خانواده‌ای مذهبی به دنیا آمد و زیر سایه پدری روحانی و مادری مؤمن، پرورش یافت. او مبارزه خود را شجاعانه، مستقل و بدون وابستگی به گرایش‌های مختلف سیاسی پیگیری می‌کرد. «دانش آشتیانی» با آغاز حرکت‌های انقلابی مردم علیه حکومت پهلوی، به جمع انقلابیون پیوست اما در اوج راهپیمایی‌ها و در حالیکه هنوز بسیار جوان بود، مورد هدف گلوله یکی از مأموران شاه قرار گرفت و نامش به‌عنوان یکی از نخستین شهدای زن انقلاب اسلامی در تاریخ ماندگار شد. محبوبه دانش آشتیانی در ۱۷ شهریور ماه سال ۱۳۵۷ در میدان شهدا (زاله سابق) و در حالیکه پرچم استقلال، آزادی، جمهوری اسلامی در دستش بود و شجاعانه شعار می‌داد، به شهادت رسید. البته او تنها شهید انقلابی خانواده دانش آشتیانی نبود و در سال ۱۳۶۰ نیز پدرش (شهید غلامرضا دانش) و نامزدش (شهید حسن اجاره دار)، در حادثه هفتم تیر به شهادت رسیدند.



مرگ بر شاه

زهره صفاتی

بانوی زندانی به همراه فرزند خردسال

«زهره صفاتی» مشهور به بانو مجتهده صفاتی که در کسب علوم حوزوی تا مرحله اجتهاد پیش رفت، در دوره تحصیل و تدریس، با مسائلی چون مبارزات انقلاب اسلامی، مواجهه با رژیم پهلوی، مواجهه بود. مصائبی چون شهادت برادر، ممنوع المنبر شدن، زندانی شدن به اتفاق همسر و فرزند خردسال و مسائلی از این دست را برایش به همراه داشت. البته این بانو به رغم تمام این فشارها، استوار ماند و برای کمک به پیروزی انقلاب اسلامی، دست از تلاش برنداشت و در تمام ادوار انقلاب، نقش ارزشمندی در جامعه ایفا کرد و خدماتش را در دوران پس از انقلاب نیز ادامه داد.



منیره گرجی فرد

تنها بانوی عضو مجلس خبرگان

«منیره گرجی فرد» یکی از فعالان انقلابی که به‌عنوان تنها بانوی عضو مجلس خبرگان نیز شناخته می‌شود، در دوران انقلاب یکی از بانوان فعال علیه رژیم پهلوی بود. او در جریان انقلاب، با برگزاری نشست‌هایی در زمینه اجتماعی، تفسیر و احکام، فعالیت‌های گسترده‌ای انجام داد؛ مجلس وعظ گرجی فرد در سال‌های ۱۳۵۶ تا ۱۳۵۸، بسیار معروف شد و از همین طریق بود که زنان و مردان زیادی به آگاهی و آمادگی لازم برای مبارزات انقلابی دست پیدا کردند. خود او در این باره می‌گوید: «معتقد بودم که نباید بی تفاوت نشست و شاهد قلع و قمع مردم بود. ما باید بلند می‌شدیم و نمی‌گذاشتیم که این طور بی‌رحمانه ما را تاراج کنند و حتی جلو احساسات دینی مان را بگیرند.»

